ความเป็นมาของเครื่องมือ

เครื่องมือที่ปรับปรุงมาจาก General Aptitude Test Battery : GATB ของกรมแรงงานสหรัฐอเมริกา ซึ่งมีประวัติความเป็นมาดังนี้

GATB ได้มีการสร้างและพัฒนาขึ้นมาโดยกรมแรงงานสหรัฐอเมริกา ในปี พ.ศ. 2489 (ค.ศ. 1946) การสร้างอาศัยโครงสร้างซึ่งวัดความรู้ทางด้านความสามารถ

ที่เกี่ยวข้องกับความสำเร็จในอาชีพที่แตกต่างกันซึ่งเป็นที่ยอมรับกันโดยทั่วไป และแต่ละแบบสอบประกอบด้วยข้อระทงที่เป็นเนื้อหาเกี่ยวกับทั้งหมคโดย ฉาตัยทฤษฎีความถนคหลายตัวประกอบ (Multiple Factor Theory) ของ เซอรส์โทน (Thurstone)